9

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 декабря 2025 года № 4611
	Об утверждении цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики» Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 4 части 1 статьи 7 Устава Приозерского муниципального района Ленинградской области, Порядком установления цен на услуги, оказываемые учреждениями социальной сферы населению Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27.03.2008 года № 218 (с изменениями, принятыми решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2010 года № 99), протоколом комиссии по установлению цен на услуги, оказываемые учреждениями социальной сферы населению Приозерского района от 30.12.2025г. № 1, администрация  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики» населению Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень льгот на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики» населению Приозерского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению 2.

3. Постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 января 2025 года № 221 «Об утверждении цен на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики» считать утратившим силу.

4. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам - начальника управления экономического развития Н.П. Абрамову.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Абрамова Н.П.

Кириллова И.М.

Витрук П.А.
Бойцова О.А.
Исп. Воронцова Н.М.  (36-716)

Разослано: дело-1, ОЭП-1, отдел по ФКС и МП-1, МБУ ФКС «ЦФКСиМП»-1, КФ-1, районная библиотека-1, ОИТ (в эл. виде).

	(Приложение 1)

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2025 года № 4611

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры и спорта МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и молодежной политики»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Время
	Стоимость услуги, руб.

	Раздел 1.  Настольный теннис

	1
	Настольный теннис
	1 час /1 чел
	138,00

	2
	Абонемент на посещение занятий настольным теннисом

	8 посещений/месяц

12 посещений/месяц

16 посещений/месяц

Свободное посещение в течение месяца
	880,00

1320,00

1539,00

2749,00

	Раздел 2. Тренажерный зал

	3
	Посещение тренажерного зала
	1 час/1 чел
	138,00

	4
	Абонемент на посещение тренажерного зала (1 чел./1 час):

	8 посещений/месяц

12 посещений/месяц

16 посещений/месяц

Свободное посещение в течение месяца
	728,00

1043,00

1291,00

2378,00

	5
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (взрослое население)
	1 час
	345,00

	6
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (несовершеннолетние с 14 до 18 лет)
	1 час
	230,00

	7
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (взрослое население)
	1,5 часа
	461,00

	8
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (несовершеннолетние с 14 до 18 лет)
	1,5 часа
	265,00

	9
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (взрослое население)
	2 часа
	577,00

	10
	Индивидуальное занятие с инструктором в тренажерном зале (несовершеннолетние с 14 до 18 лет)
	2 часа
	345,00

	11
	Групповые (от 2-х чел.) занятия с инструктором в тренажерном зале (взрослое население)
	1 час
	173,00

	12
	Групповые (от 2-х чел.) занятия с инструктором в тренажерном зале (несовершеннолетние с 14 до 18 лет)
	1 час
	115,00

	13
	Групповые (от 2-х чел.) занятия с инструктором в тренажерном зале (взрослое население)
	1,5 часа
	230,00

	14
	Групповые (от 2-х чел.) занятия с инструктором в тренажерном зале (несовершеннолетние с 14 до 18 лет)
	1,5 часа
	149,00

	15
	Посещение фитнес-группы под руководством инструктора

(1 чел.)
	1 час.
	115,00

	16
	Предоставление тренажерного зала организованным группам (до 15 чел.)
	1 час.
	1586,00

	Раздел 3. Гимнастический зал, малый гимнастический зал,

гимнастический зал в СК «Юность»

	17
	Услуга занятий в гимнастическом зале

(в стоимость входит: использование спортивной площадки, использование спортивного инвентаря, использование электроэнергии, музыкальное сопровождение, использование раздевалок и душа, услуга по уборке гимнастического зала)
	1 час /1 чел
	69,00

	18
	Разовое занятие в гимнастическом зале с инструктором в фитнесс группах
	1 час/ 1 чел.
	144,00

	Раздел 4. Городошный зал и городошные площадки

	19
	Услуга по организации занятий в зале для занятий городошным спортом (в стоимость входит: использование спортивной площадки, использование спортивного инвентаря, использование электроэнергии, музыкальное сопровождение, использование раздевалок и душа, услуга по уборке городошного зала)
	1 час / 1 дорожка
	184,00

	20
	Предоставление открытой городошной площадки для финских городков
	1 час
	1105,00

	21
	Предоставление ½ открытой городошной площадки для финских городков
	1 час
	554,00

	22
	Предоставление ¼ открытой городошной площадки для финских городков
	1 час
	277,00

	23
	Предоставление открытой городошной площадки для классических городков
	1 час
	922,00

	24
	Предоставление 1 дорожки открытой городошной площадки для классических городков
	1 час
	115,00

	Раздел 5. Конференц-зал

	25
	Услуга по организации проведения конференций, праздников, фестивалей, выставок, лекций, семинаров, профессиональных праздников и юбилейных дат( в стоимость входит: использование конференц-зала, использование электроэнергии, музыкальное сопровождение, использование мебели, услуга по уборке конференц-зала)
	1 час
	1152,00

	Раздел 6. Буфет

	26
	Услуга по организации приема пищи (в стоимость входит комплекс услуг в целях организации питания спортсменов: использование буфета, использование электроэнергии, водоснабжения и водоотведения, использование необходимого оборудования, использование мебели, услуга по уборке буфета)
	1 час /1 чел
	138,00

	Раздел 7. Организация отдыха спортсменов

	27
	Услуга по организации отдыха спортсменов в составе организованных групп( в стоимость входит комплекс услуг в целях организации отдыха спортсменов: использование спальных мест в комнатах отдыха, использование электроэнергии, водоснабжения и водоотведения, использование мебели, постельных принадлежностей, услуга прачечной, услуга по уборке комнат отдыха)
	1 сутки /1 спальное место
	961,00

	28
	Услуга по организации отдыха спортсменов в индивидуальном порядке (в стоимость входит комплекс услуг в целях организации отдыха спортсменов: использование спальных мест в комнатах отдыха, использование электроэнергии, водоснабжения и водоотведения, использование мебели, постельных принадлежностей, услуга прачечной, услуга по уборке комнат отдыха)
	1 сутки/1 спальное место
	1152,00

	Раздел 8. Услуга автостоянки

	29
	Услуга автостоянки легкового автомобиля
	1 сутки
	193,00

	30
	Услуга автостоянки джипа
	1 сутки
	219,00

	31
	Услуга автостоянки микроавтобуса/ газели
	1 сутки
	262,00

	Раздел 9. Кедровая бочка

	32
	Посещение кедровой фитобочки  /1чел./
	20 мин./1 чел.
	265,00

	Раздел 10. Прокат коньков и лыж

	33
	Прокат коньков (1 чел.)
	1 час/1 чел.
	150,00

	34
	Прокат лыж (1 чел.)
	сутки/1 чел.
	233,00

	Раздел 11. Хоккейная площадка

	35
	Посещение хоккейной площадки
	1 час/1 чел.
	123,00

	36
	Посещение хоккейной площадки дети до 18 лет
	-
	Бесплатно

	Раздел 12. Стадион «Юность»

	37
	Предоставление футбольного поля для тренировок клубных команд
	1 час
	4299,00

	38
	Предоставление ½ футбольного поля для тренировок клубных команд
	1 час
	2270,00

	39
	Предоставление всего стадиона при проведении мероприятий Регионального уровня
	1 час
	5763,00

	40
	Предоставление легкоатлетической зоны (дорожка для прыжков, беговые дорожки)
	1 час /1 чел
	61,00

	41
	Предоставление волейбольной площадки
	1 час /1 чел
	61,00

	42
	Предоставление баскетбольной площадки
	1 час /1 чел
	61,00

	43
	Предоставление тренажерной зоны
	1 час /1 чел
	61,00

	44
	Стоимость входного билета на мероприятия Регионального уровня
	1 час /1 чел
	58,00

	Раздел 13. Посещение бассейна

	45
	Разовое посещение бассейна

	1 сеанс
	270,00

	46

	Абонемент на посещение бассейна (взрослого населения)

	4 сеанса
	1008,00

	8 сеансов
	1832,00

	47
	Аквааэробика (разовое посещение)
	1 сеанс
	277,00

	48
	Разовое посещение для детей от 5 до 14 лет и учащихся школ

	1 сеанс
	138,00

	49

	Абонемент для детей от 5 до  14 лет и учащихся школ

	4 сеанса
	466,00

	8 сеансов
	749,00

	50

	Разовое занятие с инструктором в группе обучению плаванию дети от 7 до 18 лет
	1 сеанс
	236,00

	Абонемент на занятия с инструктором в группе обучению плаванию дети от 7 до 18 лет
	4 сеанса
	894,00

	8 сеансов
	1781,00

	51
	Разовое занятие с инструктором в группе обучению плаванию для взрослых
	1 сеанс (45мин)
	403,00

	52
	Предоставление 1 дорожки организованным группам (не более 8 чел.)

	1 сеанс (45 мин)
	1625,00

	53
	Посещение бассейна дети до 5лет

	-
	Бесплатно

	(Приложение 2)

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 30 декабря 2025 года № 4611

ПЕРЕЧЕНЬ

льгот на услуги, оказываемые МБУ ФКС «Центр физической культуры, спорта и

молодежной политики»

	№

п/п
	Льготные категория граждан
	Процент оплаты

	1
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети, у которых родители (один из них) проходит военную службу по призыву: справка из военкомата
	бесплатно

	2
	Инвалидам
	5 бесплатных посещений в месяц по выбору с обязательным допуском лечащего врача.

	3
	Ветераны ВОВ
	бесплатно

	4
	Многодетным семьям (3 и более детей в семье) на разовое посещение.
	50%

	5
	Участники ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, ветераны подразделения особого риска.
	50%

	6
	Пенсионерам по возрасту на разовое посещение

(с 08.00 до 15.00)
	50%

	7
	Пенсионерам по возрасту на разовое посещение бассейна  (с 08.00 до 13.00)
	50%

	8
	Детям-инвалидам от 5 лет до 18 лет
	10%

	9
	Предоставление всех видов услуг на открытых спортивных площадках для жителей

 г. Приозерска и Приозерского района
	бесплатно

	10
	Посещение бассейна детям до 5 лет
	бесплатно

	11
	Лица, призванные на военную службу по мобилизации, лица, заключившие контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и принимающие участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а так же члены их семей (супруги и дети)
	50%

*Для предоставления льгот по оплате посетители должны предоставить следующие документы (оригиналы или копии):

1) дети-сироты или дети, оставшиеся без попечения родителей: свидетельства о смерти родителей; документы, подтверждающие объявление родителей умершими, подтверждающие факт лишения родителей родительских прав или ограничение их в родительских правах, признание родителей недееспособными или ограниченно дееспособными (решения суда, вступившие в законную силу), справка из мест лишения свободы (если родители находятся в тюрьме). Также статус может подтверждаться постановлением местного органа самоуправления или справкой, выданной органами опеки и попечительства;

2) инвалиды и дети-инвалиды: удостоверение или свидетельство об инвалидности либо справка, подтверждающая факт установления инвалидности, или выписка из акта освидетельствования гражданина, признанного инвалидом, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
3) участники боевых действий и участники ВОВ: удостоверение;

4) дети, у которых родители (один из них) проходит военную службу по призыву: справка из военкомата;

5) многодетная семья: свидетельство или удостоверение многодетной семьи;

6) участники Чернобыльской катастрофы: удостоверение;
7) жители Приозерского района при посещении открытых спортивных площадок предоставляют документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства.
8) лица, призванные на военную службу по мобилизации, лица, заключившие контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53 –ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и принимающие участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также члены их семей (супруги и дети) предоставляют документы:

- документ, подтверждающий заключение контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»: справка из Военного комиссариата города Приозерска и Приозерского района Ленинградской области о заключении контракта с Министерством обороны Российской Федерации, военный билет с записью о заключении контракта с Министерством обороны Российской Федерации;

- паспорт участника специальной военной операции, супруга (супруги) участника военной специальной военной операции;

- свидетельство о браке (либо отметка в паспорте о заключении брака);

- свидетельств о рождении детей (либо отметка в паспорте о детях).